
 

    č. smlouvy kupujícího: 82/20/EÚ-MTZ/K 

    č. smlouvy prodávajícího:  

Kupní smlouva 
uzavřená dle § 2079 a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

 

1. Smluvní strany 

Kupující:     Ostravské komunikace, a. s. 
Novoveská 1266/25 

                                    709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 25396544 
DIČ: CZ25396544 
Zastoupený:  
Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva  
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Bc. Markéta Bartošová 
Kontaktní osoba ve věcech technických: David Říman 
(dále jen „kupující“) 

 
 
Prodávající:   Artechnic-Schréder a.s. 

Sídlo: Vinohradská 74,130 00 Praha 3 
Registrace: Obchodní rejstřík vedený městským soudem v Praze oddíl B, 
vložka 3184 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 63079453 
DIČ: CZ63079453 
Zastoupený: ing. Olga Podzemská, místopředseda představenstva 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „prodávající“) 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží, které je určeno co do 
druhu, množství, termínu dodání a kupní ceny v této smlouvě a cenové nabídky č. 0364-20-
2-000-00Ci Mu (CN201008) - Paskovská ulice Ostrava-Hrabová ze dne 22. 3. 2020. 
 
V jednotlivých svítidlech bude umístěn servisní štítek v podobě QR kódu s technickými 
parametry. 
Součástí dodávky budou atesty a prohlášení o vlastnostech zboží, návody k obsluze a 
údržbě zařízení VO. Dokumentace bude dodána v českém jazyce. 
 
Dále je předmětem smlouvy závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo 
k dodávanému zboží a závazek kupujícího toto zboží převzít a zaplatit za ně kupní cenu 
včetně DPH. 
 
Přesný popis a druh zboží je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy - cenová nabídka 
prodávajícího.   
   



  

                                                                                                                   

 

Stránka 2 z 5 

 

3. Cena 

V souladu se zákonem č. 526/90 Sb. o cenách a předpisy, které jej doplňují, se smluvní 
strany dohodly na smluvní ceně předmětu plnění a činí: 
  
Celková cena bez DPH: 390 263,80 Kč  
DPH:      81 955,40 Kč 
Celková cena s DPH:  472 219,00 Kč 
 
Celková kupní cena je stanovena dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této kupní 
smlouvy.  
 
Kupní cenou se rozumí cena zboží včetně obalu.  
 
V ceně je zahrnuta doprava do sídla kupujícího a recyklační poplatek za svítidla. 
 
Počty jednotek uvedených v příloze č. 1 této kupní smlouvy - cenové nabídce prodávajícího, 
jsou pro prodávajícího i pro kupujícího závazné.  

4. Dodávka zboží 

Prodávající se zavazuje dodat zboží, které je předmětem této smlouvy, do sídla kupujícího: 
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory.   

 
Kontaktní osoba oprávněná za kupujícího: 

   David Říman, vedoucí MTZ, tel. 595 621 450, mob. xxx xxx xxx, email: xxxxxxxxxxx 
 
Kontaktní osoba oprávněná za prodávajícího:  
xxxxxxxxxxxx, regionální obchodní ředitel, mob. xxx xxx xxx  
email: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Pokud by došlo ke změnám výše uvedených osob na straně kupujícího i prodávajícího, je 
povinností obou smluvních stran na tuto skutečnost písemně upozornit, a to nejpozději do 
jednoho kalendářního týdne.  
 
Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu v souladu s podmínkami této smlouvy, 
přičemž za odevzdání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím ve sjednaném místě plnění, 
a to na základě potvrzení převzetí v dodacím listu. 
 
Kupující není povinen převzít zboží zejména v následujících případech: 
a) zboží nemá požadované vlastnosti nebo nesplňuje požadavky dle platných právních 

předpisů nebo této smlouvy, 
b) prodávající dodal zboží do jiného místa nebo v jiné době, než jak bylo sjednáno v této 

smlouvě, 
c) zboží bude vykazovat znaky zjevného poškození. 
 
Zjistí-li prodávající existenci objektivní překážky, jím nezaviněné, bránící mu prokazatelně v 
odevzdání zboží dle této smlouvy, je bezodkladně povinen o této skutečnosti informovat 
kupujícího a současně učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody 
hrozící kupujícímu, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž je povinen 
nést případný rozdíl kupní ceny. Prodávající nese veškerou odpovědnost za případné škody 
vzniklé kupujícímu v důsledku porušení povinnosti prodávajícího dle této smlouvy. 

 



  

                                                                                                                   

 

Stránka 3 z 5 

 

5. Doba plnění 

Smluvní strany se dohodly, že předmět koupě dle článku 2. této smlouvy bude prodávajícím 
dodán do 30. 9. 2020. 
V případě neočekávaných událostí, které mohou nastat v průběhu doby plnění, se může 
termín plnění upravit na základě vzájemně odsouhlaseného dodatku ke smlouvě. 

 

Prodávající je povinen navrhnout kupujícímu prostřednictvím e-mailu přesný termín (datum, 
které bude odpovídat pracovnímu dni, a hodinu v rozmezí od 7.00 do 16.00 hod) odevzdání 
předmětu koupě alespoň tři pracovní dny předem. Prodávající je povinen odevzdat předmět 
koupě pouze v termínu schváleném kupujícím. Kupující není povinen převzít předmět koupě 
dodaný v jiném termínu, než který schválil. 

6. Práva z vadného zboží 

Podle ust. § 2099 občanského zákoníku se za vadné plnění považuje věc, která nemá 
vlastnosti stanovené v § 2095 a § 2096. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro 
užívání věci i plnění jiné věci.  
 
Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí 
škody na kupujícího, byť se projeví až později.  
 
Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že některé movité věci, které jsou 
předmětem této smlouvy a mají vady. 
 
Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením své 
povinnosti. 
Vady v provedení a v jakosti je kupující oprávněn reklamovat bez prodlení poté, kdy vady 
zjistil nebo kdy vady mohly být při vynaložení odborné péče zjištěny. 
 
Vady v množství a vady zjevné je kupující oprávněn reklamovat bez zbytečného odkladu po 
provedení prohlídky nebo po době, kdy tuto prohlídku měl provést, nejpozději do 10 dnů ode 
dne dodání zboží. 

7. Platební podmínky 

              Zálohové platby nebudou poskytovány. 
 
Kupující je povinen za dodané zboží zaplatit kupní cenu, která bude vyúčtována formou 
faktury, kterou vystaví prodávající po dodání zboží.  
 
Faktura, bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, 
v platném znění (dále jen označena „ faktura“).  
 
Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od data doručení kupujícímu. 
 
Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat nějakou povinnou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí kupující 
důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 



  

                                                                                                                   

 

Stránka 4 z 5 

 

8. Sankční ujednání  

Při pozdní úhradě faktury zaplatí kupující prodávajícímu za každý den prodlení úrok 
z prodlení 0,05 % za každý den prodlení. 
 

Při prodlení smluvního termínu dodání objednaného zboží má kupující právo požadovat po 
prodávajícím smluvní úrok  ve výši 0,05% Kč za každý den prodlení. Pokud bude kupující 
požadovat po dodavateli smluvní pokutu, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
úrok  na výzvu kupujícího řádně a včas. 

 

9. Záruční podmínky 

 
Prodávající poskytne záruku kupujícímu na předmět koupě v délce 10 let na funkčnost 
korpusu svítidla a 5 let na funkčnost předřadníku a LED čipů. 
 
Podmínky záručního servisu jsou uvedené na stránkách prodávajícího, na které odkazuje 
cenová nabídka prodávajícího, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  
 
Záruční doba začíná dnem předání dodávky předmětu plnění kupujícímu na základě 
dodacího listu.  
 
Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na dodaném zboží vada, je kupující povinen zjištěné 
vady neprodleně nahlásit prodávajícímu. Reklamovaná vada musí být nahlášena 
prodávajícímu v písemné podobě. Po dobu vyřizování práv ze záruky záruční doba neběží. 
 

  10. Závěrečná ustanovení  

Veškeré změny či dodatky této smlouvy musí být vyhotoveny oprávněnými osobami obou 
smluvních stran, a to písemně. Smluvní strany ujednávají, že nepoužijí ustanovení § 582 
odst. 2  ObčZ o tom, že neplatnost písemné formy právního jednání sjednané pro změny 
smlouvy lze namítnout jen tehdy, nebylo-li již plněno. Podle výslovného ujednání smluvních 
stran má platit, že tuto neplatnost lze namítnout kdykoli. 

 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy 
do registru smluv zajistí společnost Ostravské komunikace, a. s. neprodleně po podpisu 
smlouvy. Společnost Ostravské komunikace, a. s. se současně zavazuje informovat druhou 
smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení 
správce registru smluv o uveřejnění  smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy obou smluvních stran. 



  

                                                                                                                   

 

Stránka 5 z 5 

 

 
              Příloha č. 1 – Cenová nabídka prodávajícího 

  
Kupující  Prodávající: 

 
   
V Ostravě dne:  V Praze dne: 
 
 
 
 
 

  

   

Ing. Daniel Lyčka  
předseda představenstva 

 xxxxxxxxxxxxx 
místopředseda představenstva 

   
 


